
Regionální stálá konference

Královéhradeckého kraje

Hradec Králové 

24. 2. 2016



RSK 
Pardubického 

kraje

• Sestaveny v každém  kraji

• Jednotný statut a jednací řád

• Definováni členové  RSK

• Chod zajišťuje Sekretariát RSK

• Sestaveny pracovní skupiny RSK – povinná PS vzdělávání

http://www.cirihk.cz/rsk

Regionální stálé konference v ČR 

RSK 
Královéhradeckého 

kraje 

RSK …. kraje

RSK …. kraje

RSK …. kraje

Národní 
stálá 

konference

http://www.cirihk.cz/rsk


www.cirihk.cz

Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje

• Složena ze zástupců regionálních partnerů

• Komunikační, plánovací a koordinační platforma

• Implementace územní dimenze: Krajský akční plán vzdělávání, Regionální akční 

plán...) 



www.cirihk.cz

Regionální stálá konference – složení 

Zástupci kraje 

Zástupce statutárních měst - SMO ČR (ITI)

Zástupce středně velkých měst - SMO ČR

Zástupce malých měst - SMO ČR

Zástupce za venkov - SMS ČR

Zástupce za venkov – SPOV KHK

Zástupce RIS3 – S3 manažer

Zástupce krajské sítě MAS

Zástupce krajské hospodářské komory KHK

Zástupce nestátních neziskových organizací

Zástupce akademického sektoru (UHK)

Zástupce Agentury pro sociální začleňování

Zástupce krajské pobočky Úřadu práce ČR 

Vlastní výběr dle potřeb regionu (regionální rozvojová agentura CIRI)

+ stálí hosté RSK (bez hlasovací práva)

+ přizvaní hosté RSK (dle potřeby)



www.cirihk.cz

Členové RSK Královéhradeckého kraje

Členská instituce RSK dle Statutu RSK Jména členů - nominace Organizace, funkce

Zástupci kraje Bc. Lubomír Franc (předseda) hejtman Královéhradeckého kraje 
RSDr. Ing. Otakar Ruml (místopředseda) 1.náměstek hejtmana
Ing. Josef Táborský člen Rady KHK
Josef Dvořák člen Rady KHK
Mgr. Táňa Šormová člen Rady KHK

Zástupce statutárních měst zastoupený 
nositelem ITI/IPRÚ - SMO ČR

PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. náměstek primátora města Hradec 
Králové

Zástupce středně velkých měst (zpravidla 
okresních měst mimo ITI/IPRÚ) - SMO ČR

Ing. Miroslav Uchytil, SMO ČR starosta Chlumce nad Cidlinou, SMO

Zástupce malých měst - SMO ČR Josef Bezdíček, místopředseda SMO místopředseda Svazu měst a obcí

Zástupce za venkov - SMS ČR Jana Kuthanová předsedkyně krajské organizace SMS

Zástupce za venkov - SPOV Ing. Dušan Šustr předseda SPOV KHK

Zástupce Strategie inteligentní 
specializace (např. regionální RIS3 
manažer)

Daniel Všetečka MSc. S3 manažer KHK

Zástupce krajské sítě MAS Mgr. Petr Kulíšek předseda krajské sítě NS MAS

Zástupce krajské hospodářské komory Bc. Radek Zelenka ředitel Krajské hospodářské komory

Zástupce nestátních neziskových 
organizací

Jan Lyko vedoucí Informačního centra pro mládež 
Hradec Králové, YMCA Hradec Králové

Zástupce akademického sektoru Prof.RNDr. Josef Hynek, MBA Univerzita HK - rektor

Zástupce Agentury pro sociální 
začleňování

Mgr. Petr Čáp Agentura pro sociální začleňování

Zástupce krajské pobočky Úřadu práce ČR Ing. Martin Horák ředitel krajské pobočky Úřadu práce v 
Hradci Králové

Vlastní výběr dle potřeb regionu 
(specifický partner výše neuvedený)

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. CIRI HK



www.cirihk.cz

Regionální stálá konference KHK  

• RSK zajišťuje přípravu Regionálního akčního plánu realizace Strategie 

regionálního rozvoje ČR 2014-2020

• RSK schvaluje pro území kraje Regionální akční plán, který dále 

projednává v NSK a s dotčenými resorty

• …

Jednání v Královéhradeckém kraji:

 Září 2013 – jednání regionálních partnerů s hejtmanem

 Červen 2014 – setkání zapojených partnerů RSK

 Září 2014  - 1. jednání RSK KHK

 Prosinec 2014 - 2. jednání RSK KHK 

 Květen 2015 - 3. jednání RSK KHK 

 Září 2015 - 4. jednání RSK KHK 

 Březen 2016 – 5. jednání RSK KHK



www.cirihk.cz

Pracovní skupiny RSK KHK 

 PS Doprava

 PS Sociální oblast

 PS Zdravotnictví

 PS Vzdělávání

 PS Výzkum,inovace a podnikání

 PS Životní prostředí  

 PS Obce a města 

 PS Venkov

 PS Cestovní ruch

Výstupy a podklady na: 

http://www.cirihk.cz/rsk

http://www.cirihk.cz/rsk


PS Výzkum, 
vývoj, inovace

Regionální stálá konference

Integrovaná strategie 
pro rozvoj  Hradecko 

pardubická 
aglomerace ITI

Vzdělávání 

KAP Krajský akční plán 
rozvoje vzdělávání

Místní akční plány vzdělávání  
(základní školství)

Doprava

Zdravotnictví

Integrované 
strategie pro rozvoj 

venkova MAS 
(CLLD)

Sociální služby

Další oblasti…

Věda, výzkum, 
inovace RIS 3 

Regionální akční plán kraje

PS 
Vzdělávání

PS 
zdravotnictví

PS doprava

PS …

PS sociální



Vzdělávání 

- Krajské akční plány vzdělávání

- Místní akční plány vzdělávání (základ. vzdělávání ,..)  



Role RSK Královéhradeckého kraje

RSK je průběžně informována o 
přípravě a realizaci 
integrovaných nástrojů na 
daném území

Role RSK dle statutu: 
Role komunikační, plánovací a 
koordinační Pracovní skupiny RSK

celkem 9 pracovních skupin RSK

Provázanost a spolupráce s ITI HK - Pce
• účast v PS RSK a PS ITI 

Společné jednání PS RSK (venkov + obce a 
města)
• Výměny informací
• Místní akční plány vzdělávání

PS vzdělávání
• Práce na KAP
• Iniciace partnerství pro MAP

Dosavadní činnosti RSK  KHK

RSK představuje komunikační, 
plánovací a koordinační platformu, 
která pomocí souhrnného 
dokumentu – Regionálního 
akčního plánu – definuje 
společnou představu o potřebách a 
skutečnosti směřování ESI fondů 
a národních zdrojů do území 
(tematicky, územně);



Role RSK  iniciační 

RSK iniciuje absorpční kapacitu 
regionu…

Spolupráce s Úřadem práce HK
• příprava regionálních projektů
• účast člena RSK v poradním  

sboru

Absorpční kapacita KHK:
• sběr projektových záměrů
• dotazníková šetření (bariéry) 

Spolupráce s Agenturou pro 
sociální začleňování

Role RSK komunikační, 
plánovací a koordinační Dosavadní činnosti RSK KHK

Spolupráce s Krajskou síti MAS

RSK spolupracuje s ostatními 
platformami, jež se věnují rozvoji 
regionu, ….

Spolupráce s S3 manažerem 



Role RSK informační a propagační

RSK informuje potencionální 
žadatele v regionu v souladu 
s příslušnými komunikačními 
strategiemi Národního orgánu 
pro koordinaci programů ESI 
fondů o příležitostech, které ESI 
fondy pro rozvoj území přinášejí

• Informační schůzky v regionu
• Setkání v regionech a konference EU 

2014+ 
• Zřízena webová platforma pro RSK
• V provozu portál regionálního 

partnerství www.partnerstvi.eu

Dosavadní činnosti RSK KHK



Publikace: Příležitosti pro region 2014 – 2020 

Základní přehled všeho „nového“ pro čerpání 

podpory z EU

 Operační programy 2014-2020 (OP)

 Strategie rozvoje KHK (SRK)

 Regionální akční plán KHK (RAP)

 Regionální stálá konference (RSK)

 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD)

 Integrované územní investice (ITI)

 Evropské seskupení pro územní spolupráci (ESÚS)

 Akční plány vzdělávání (KAP + MAP)

 Konkurenceschopnost, výzkum a inovace (RIS3)

 …



Regionální workshopy

Možnosti financování projektových záměrů obcí a měst ze 

zdrojů Evropské unie a Královéhradeckého kraje 

v období 2014 – 2020

cca 300 účastníků

 10 setkání dle ORP 

 červen 2014 a červen 2015



od ledna 2014:

webový portál

www.partnerstvi.eu

Aktuální informace 2014 - 2020

http://www.cirihk.cz/partnerstvi

Regionální stálá konference a pracovní skupiny RSK

http://www.cirihk.cz/rsk

Absorpční kapacita, sběr projektových záměrů

http://www.cirihk.cz/absorpce

Schválené verze operačních programů 

http://www.cirihk.cz/op2014-2020

Platforma 

PARTNERTSVÍ v Královéhradeckém kraji 

http://www.partnerstvi.eu/
http://www.cirihk.cz/partnerstvi
http://www.cirihk.cz/rsk
http://www.cirihk.cz/absorpce
http://www.cirihk.cz/op2014-2020


Děkuji za pozornost 

Zita Kučerová

Centrum investic, rozvoje a inovací

rsk@cirihk.cz

Soukenická 54  

500 03 Hradec Králové 

www.cirihk.cz/rsk

www.partnerstvi.eu

mailto:rsk@cirihk.cz
http://www.cirihk.cz/rsk
http://www.partnerstvi.eu/

